REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve

Data: 28.04.2023 Nr: 70 Ora: 11:45

VENDIM

PER PRANIMIN PER SHQYRTIM TE KERKESES NR.17, DATE 26.04.2023 TE KOMISIONERIT
SHTETEROR TE ZGJEDHJEVE

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve né mbledhjen e datés 28.04.2023, me pjesémarrjen e:

Ledio BRAHO - Relator
Elvin LAKO - Anétar
Elvis CEFA - Anétar
Koli BELE - Anétar

Shgyrtoi ¢éshtjen me:

KERKUES: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

OBJEKT: Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ ndaj kryetarit té
bashkisé Korcé, si dhe personit pérgjegjés pér raportimin e

veprimtarive publike té bashkisé Korgé.

BAZE LIGJORE: Nenet 21, pika 1, shkronja “dh”, 126, 129 dhe 130 té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té

ndryshuar

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve pasi shgyrtoi dokumentacionin e paragitur,

D\ “Pér pranimin pér shqyrtim té kérkesés sé

et 2 . J) | Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr. 17,
Ora: 11:45 \ i/ i »
Naws daté 26.04.2023



VEREN:

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka depozituar prané Komisionit té Ankimimeve dhe
Sanksioneve kérkesén pér vénie sanksioni, e cila éshté regjistruar né regjistrin e kérkesave pér
masat disiplinore, me nr. 17 regj., daté 26.04.2023. Né mbledhjen e datés 28.04.2023, ora
11:45, pas relatimit té z. Ledio Braho, u konstatua se kérkesa i plotésonte elementét e formés
té parashikuara né nenin 35, té vendimit nr. 03, daté 06.11.2020, té Komisionit Rregullator “Pér
ményrén e funksionimit dhe zhvillimit té seancave té Komisionit t&€ Ankimimeve dhe
Sanksioneve” dhe né mbéshtetje té nenit 45, pika 1, shkronja “c”, kérkesa ankimore duhet té

kalohet pér shqyrtim.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 129, pika 3, shkronja “a” té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i

Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve

VENDOSI:

1. Pranimin pér shqyrtim té kérkesés nr. 17, daté 26.04.2023 té paraqitur nga Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve.

2. Shqyrtimi do té béhet né datén 02.05.2023, ora 14:00.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

4. Vendimi éshté i formés sé preré dhe nuk mund té béhet ankim.

Ledio BRAHO - Relator
Elvin LAKO - Anétar
Elvis CEFA - Anétar
Koli BELE - Anétar
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